

Przed wyborami do Sejmu PRL

- ◆ Busko, Kielce, Końskie, Ostrowiec i Radom — siedzibami 5 okręgów wyborczych
- ◆ Spotkania konsultacyjne PZPR

Jak już informowaliśmy, zgodnie z uchwałą Rady Państwa, województwo kieleckie podzielone zostało na pięć okręgów wyborczych.

Okręg nr 29 z siedzibą w BUSKU obejmuje powiaty: buski, kazimierzowski, pińczowski i staszowski. Ilość mandatów — 4.

Okręg nr 30 z siedzibą w KIELCACH obejmuje miasta: Kielce, Skarżysko oraz powiaty: jędrzejewski, kielecki, włoszczowski. Ilość mandatów — 7.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Zamachy bombowe w Bejrucie

PARYŻ, ALGER PAP. W nocy ze środy na czwartek nieznanymi sprawcami dokonano w Bejrucie trzech zamachów bombowych: bomba o dużej mocy wybuchła w ambasadzie Algierii, a dwie inne przed lokalem dziennika „Al Moharrer” oraz kawiarnią „Strand”, gdzie tradycyjnie zbierali się członkowie palestyńskiego ruchu oporu przebywający w Bejrucie. Straty materialne są poważne, ale na szczęście ofiar w ludziach nie było.

W związku z zamachami prezydent Libanu, Sajej Salam wyznaczył nagrodę w wysokości 25 tys. funtów libańskich dla osoby, która udzieli pomocy w wykryciu i aresztowaniu sprawców.

Ile słońi zmieści się w samolocie

RZYM PAP. Jakież było zdumienie pasażerów i tłumów odprowadzających ich, zebranych ostatnio na neapolitańskim lotnisku Capodichino, kiedy z olbrzymiego transkontynentalnego samolotu, jaki tam wylądował zaczęły godnie wychodzić po specjalnie wzmocnionych schodach... słońie. Wyszła ich łącznie czterdzieści sztuk. Okazało się jednak, że nie był to cały ładunek maszyn. Osiem bardzo niezadowolonych olbrzymów musiało mimo rozgłośnego trąbienia kontynuować lotniczą podróż do NRF.

14 gigantycznych pasażerów przejęła służba ogrodu zoologicznego w Neapolu, należącego do piękniejszych w Włoszech.

Samolot z niezwykle ładunkiem przybył do Neapolu z Indii. Słońie doskonale zniosły podróż, jak twierdził obsługujący samolot, zachowywały się spokojniej niż wielu pasażerów — ludzi.

Na zdjęciu: oczyszczanie lufy działa szwedzkiego, które będzie ostrzeliwać obrońców zamkniętych za murami jasnogórskiego klasztoru.

CAF — Jakubowski



Cena 1 zł

Echo dnia

KIELCE

Nr 18 (43) Piątek, 21 stycznia 1972 r. Rok II



- Słoneczna pogoda przerwała kręcenie filmu ● Wielka parada postaci historycznych ● Daniel Olbrychski przesyła życzenia czytelnikom „Echa dnia”

Reporter „Echa” na sztańcach szwedzkich pod Jasną Górą

Reporter „Echa dnia” donosi z Częstochowy, że dzięki realizacji filmu „Potop” miasto zmieniło całkowicie swój wygląd. Niecodzienny charakter nadają mu olbrzymie dekoracje przygotowane do scen batalistycznych. Na ulicach tłumy ludzi, wśród nich grupy statystów poprzebieranych w stroje szwedzkie, habity zakonników, XVII-wieczne stroje polskie. Od czasu do czasu zobaczycy można postać znanego aktora.

Z powodu słonecznej pogody, 20 bm., przerwano kręcenie scen

na sztańcach szwedzkich, ponieważ ujęcie to powinno odbywać się w pochmurny dzień. O godz. 13 kręcono sceny z obrony Częstochowy. Ze znanych aktorów wzięli w nich udział m. in. Daniel Olbrychski (Kmicic), Ryszard Filipiak (Soroka).

O godz. 19.00 w sali filharmonii odbyło się spotkanie pod nazwą „Wielka parada postaci historycznych”, w którym wzięli udział ubrani w historyczne stroje, filmowi aktorzy. Spotkanie to zorganizowała redakcja

Uwaga — gołoledź!

Jak przewiduje PIHM, dziś zachmurzenie umiarkowane, miejscami duże z możliwością wystąpienia niewielkich opadów mżawki. Warunki drogowe szczególnie niebezpieczne. Sytuacja biometeorologiczna: wzmożona zapadalność kataralna, pogorszenie samopoczucia.

Temperatura maksymalna od ok. minus 4 st. na wschodzie i zera w centrum do ok. plus 2 st. na zachodzie.

Bioprognoza

Uwaga kierowcy i przechodnieli! Widzialność rano ograniczona, drogi miejscami oblodzone, w rejonach opadów mżawki. Warunki drogowe szczególnie niebezpieczne. Sytuacja biometeorologiczna: wzmożona zapadalność kataralna, pogorszenie samopoczucia.

Jutro „Relaks”...

...czyli nasz sobotnio-niedzielnny dodatek, w którym polecamy m.in.:

- W towarzystwie pani Kultury
- Czy łoża szyderców?
- Pod szczęśliwą gwiazdą
- Nowa metoda leczenia zawału serca
- Polskie nazwy na mapie Księżyca

Wyniki realizacji zadań społeczno-gospodarczych rozwoju województwa w 1971 roku oraz podstawowe zadania na rok bieżący

— tematem plenarnego posiedzenia KW PZPR

W dniu dzisiejszym, tj. w piątek, 21 bm., w godzinach przedpołudniowych rozpoczęły się plenarne obrady Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Kielcach. Obrady otworzył i prowadzi im członek KC, I sekretarz KW PZPR — tow. TADEUSZ RUDOLF.

Referat oceniający realizację zadań społeczno-gospodarczych w 1971 roku i określający główne kierunki działania w tym zakresie w roku 1972 wygłosił członek KC PZPR, przewodniczący Prezydium Wojewódzkiej

Rady Narodowej w Kielcach — tow. Aleksander Zarajczyk.

Podobnie jak w całym kraju — stwierdził mówca — atmosfera twórczej aktywności i wzrastającego społecznego zaangażowania objęła w ubiegłym roku również społeczeństwo województwa kieleckiego. Wymownym tego rezultatem było wykonanie w ramach zobowiązań dodatkowej produkcji i usług o wartości przekraczającej wraz z oszczędnościami materiałowymi kwotę 420 milionów złotych oraz zrealizowanie czynów społecznych przekraczających 7,5 miliona złotych, nie licząc zobowiązań i niektórych czynów niewymiernych, wartościowe

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

E. Gierek gościem załogi Zakładów im. 22 Lipca

Załogę Zakładów im. 22 Lipca odwiedził 20 bm. I sekretarz KC PZPR — Edward Gierek wraz z I sekretarzem KW PZPR Józefem Kępa.

Pracownicy jednej z najstarszych w Polsce fabryk przemysłu spożywczego, liczącej sobie 120 lat, widzą możliwość zwiększenia w tym roku produkcji o 320 mln zł ponad pierwotne ustalenia. O tych sprawach rozmawiał E. Gierek z załogą, zapoznając się z pracą poszczególnych wydziałów fabryki.

Goście spotkali się następnie z aktywnym robotniczym fabryki. Siedmiu pracowników, wieloletnim działaczom partyjnym, I sekretarz KC PZPR wręczył odznaczenia państwowe.

Jutro wyrok w procesie J. Siudaka

- ◆ Prokurator żąda kary śmierci
- ◆ Obrońca wnosi o uniewinnienie

Po jednodniowej przerwie wznowiono wczoraj rozprawę przeciwko Janowi Siudakowi oskarżonemu o spowodowanie śmierci 6-letniego Jacka Trepki.

Jako pierwszy zeznawał Mirosław Picheta, brat Krystyny Trepko, mieszkający u niej od dłuższego czasu. Pamiętnego wieczoru wracał od kolegi. Przed blokiem zobaczył zbiego wisko ludzi. Koledzy powiedzieli mu: „Małgosia mówiła, że wujek Siudak wyrzucił Jacka przez okno”. Mirosław poszedł nocować do brata, gdyż — jak stwierdził — bał się Siudaka. Biegły psycholog mgr J. Wacici-Gorecka, która badała poziom rozwoju umysłowego Małgorzaty Trepki o Mirosława Picheta, określiła ich jako normalnie rozwiniętych, choć podatnych na sugestie

Z kolei zeznania składały Helena Zabłocka i Grażyna Ślęzak, które potwierdziły, iż po głośnej awanturze stęszyły przez niedomknięte drzwi do

mieszkania Krystyny Trepko jak krzyчала ona „wyrzucił mi syna, zabił moje dziecko”. Podobne stwierdzenia podał Marek Bedla. On też widział, jak J. Siudak chciał uciec z miejsca tragedii, lecz został zatrzymany przez ludzi. Zbigniew Ślęzak, znający Siudaka z wizyt u K. Trepko, tak przedstawił wypadki tego wieczoru: po krzykach Krystyny Trepko „wyrzucił moje dziecko” na korytarz wybiegła Małgosia, która w panice szukając jednego panieńka mówiła, że „wujek wyrzucił Jacusia przez okno i ona chce pobiec po niego”. On też widział Siudaka przed blokiem, skąd ten śmiejąc się wrócił na górę. Nie pamiętała szczegółów zajścia Halina Picheta. W jej zeznaniach istnieje ją niezgodności, choć jak sama twierdzi, Małgosia wzywała ją na ratunek.

Wyniki sekcji zwłok Jacka Trepki przedstawił dr K. Mierzwa. Stwierdził zgon chłopca w następstwie licznych obrażeń

DOKOŃCZENIE NA STR. 2



Ostra zima zelała, stąd też uśmiechy maluchów w drodze do szkoły.

Fot. J. Bureczyn

Uśmiechnij się, Melpomeno

Gmach radomskiego teatru doczeka się wreszcie remontu

Historia związana z remontem budynku zajmowanego

Włoskich lekarzy zachwyciły warunki produkcji tuszek króliczych w Makowie

Słoneczna Italia — jak niedawno pisaliśmy — jest poważnym odbiorcą króliczych produkowanych w Zakładzie Przetwórstwa WZGS w Makowie k. Radomia. Właśnie niedawno w Makowie zjawili się 7 włoskich lekarzy weterynarii, aby na miejscu zbadać warunki sanitarne, w jakich produkuje się poszukiwaną we Włoszech przysmak.

Goście z Włoch byli — mówiąc krótko — zachwyceni nie tylko nowoczesnymi urządzeniami służącymi do produkcji tuszek, ale również warunkami sanitarnymi panującymi w zakładzie. „Nie mamy żadnych zastrzeżeń — powiedzieli — a wręcz przeciwnie: jesteśmy w pełni usatysfakcjonowani warunkami, w jakich odbywa się produkcja na nasz rynek...”

Miło słyszeć taką opinię... (ekr.)

przed laty przez radomską scenę Teatru im. S. Zeromskiego zajęłaby kilka pięknych tomów. Przynajmniej więc jedynie, że najpierw specjalistyczna komisja zamknęła budynek z uwagi na zagrożenie widzów, potem zaczęły się debaty na temat kto ma przystąpić do prac remontowych (właściciel budynku, Związek Zawodowy Kolejaczy czy użytkownik, resort kultury), wreszcie zabrakło pieniędzy. Ale oto, jak dowiadujemy się w Wydziale Kultury Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Radomiu, Melpomena ponownie wprowadzi się do pustego gmachu przy pl. Zwycięstwa, z którego bez honorów eksmitowano ją i wprowadzono „tymczasowo” do sali koncertowej gmachu przy ul. Koncertowej 53. Zapadła bowiem decyzja o przystąpieniu — w roku bieżącym — do generalnego remontu budynku radomskiego teatru. Inwestorem jest Wydział Kultury Prez. WRN w Kielcach, tzw. podinwestorem — dyrekcja Teatru im. Stefana Zeromskiego w Kielcach.

Oby tylko ów remont nie trwał przez następne dziesięciolecie! (ekr.)

Miasto nad wielką rzeką cierpi na brak wody

**Sandomierz utopił 10 mln zł
Co drugą dobę pojawia się woda w kranach**

Do niedawna do sandomierskich domów dopływała woda przez 12 godzin na dobę. Przez pierwszą część doby tłoczyło się ją do domów w starym mieście, a w drugiej części do nowych dzielnic. W ostatnim czasie uznano jednak, że ten system przepływu nie jest dobry, bo nie zapewnia wody ludziom mieszkającym na wyższych piętrach. Sąsiedzi „z dołu” często bez rzeczywistego powodu i koniecznej potrzeby robili zbyt duże zapasy i w ten sposób nie dopuszczali wody do „tych z góry”. Od paru tygodni dzieli się w Sandomierzu wodę inaczej — przez jedną całą dobę ma ją miasto stare, a przez drugą — miasto nowe. W wydłużonym cyklu dostawy musi się znaleźć moment przepływu wody do mieszkań znajdujących się wyżej.

Zaden jednak system dozowania wody, choćby był najlepszy, sytuacji nie poprawi. Bo nie systemy są ludności potrzebne, lecz woda. A tej miasto ma stanowczo za mało.

Byłoby najprościej i najłatwiej powiedzieć, że dotychczasowe ujęcia i wodociągi nie są w stanie zaspokoić zwiększonych potrzeb.

Od 1958 roku ludność powiększyła się prawie dwukrotnie. W nowych budynkach mieszka obecnie około 8 tys. ludzi. Nastąpił rozwój przemysłu. Powstała m.in. wielka huta szkła. Ruch budowlany także jest dzisiaj znacznie większy niż np. przed 10 laty. Nowe mieszkania, nowe zakłady pracy, nowe place budów wchłaniają ogromne ilości wody. A wody wciąż jest tyle, ile było przed 20 laty. Dlaczego?

wać, bo woda zawierała za dużo żelaza. Stracono 3 lata i 6 mln złotych. Zaczęto nowe prace w innej miejscowości. Tam straciło się trzy lata i 3 mln złotych, a dobrej wody nie udało się znaleźć. Teraz wierci się ujęcia i bada wodę w odległości kilkunastu km od Sandomierza. Woda jest dobra, a jej zasoby duże. Przy kolejnym źródle Sandomierz wydał 4 mln zł, ale nareszcie za parę lat będzie miał dobrą i zasobną wodę.

Nie wystarczą jednak same ujęcia. Potrzebna jest magistrala, punkty zasilania energetycznego, nowa wieża ciśnienia i wiele innych obiektów. Trzeba także przebudować cały układ sieci wodnej w mieście.

Wszelkie awaryjne ujęcia wody mogą obecną sytuację w Sandomierzu jedynie łagodzić.

ST. STEFANIAK

„Wierna” dla kobiet

Przed niespełna rokiem Prezydium Rządu podjęło decyzję w sprawie szybkiego organizowania miejsc pracy i decyzja ta, wraz z sumą 2 mln 800 tys. złotych, dotarła do Zakładów Obuwniarskich Przemysłu Terenowego „Wierna” w Małogoszczu. Za sumę tę zorganizowano 75 stanowisk pracy, które z wyjątkiem pięciu, powierzono kobietom.

Zakłady z Małogoszcza rozbudowują się w dalszym ciągu. W połowie roku przybędzie tu nowa hala, a wraz z nią nowe miejsca pracy, również niemal wyłącznie z przeznaczeniem dla mieszkanki tego starego miasteczka. (jd)

„Zmysłny” neon

Dziwne rzeczy wyprawia neon umieszczony na budynku PZU w Starachowicach. W końcu ubiegłego roku przez kilka wieczorów dawał do zrozumienia, że „Przezorny zawsze bez... żony”. Tydzień temu można było przeczytać, że będzie u... pieczonej, a dyrekcja tej szanownej instytucji wydając kilkaset tysięcy złotych na jego instalację i znaczne kwoty na konserwację, sądziła, że zawsze głosił będzie hasło: **PRZEZORNY ZAWSZE UBEZPIECZONY.**

(mka)

Chwalimy się przenikliwym i perspektywicznym planowaniem. Potrafimy obliczyć, ile to lub tamto miasto mieć będzie mieszkańców za lat 10, a nawet 50. Programujemy inwestycje potrzebne dla tych spodziewanych za 10 czy 50 lat ludzi. I budujemy m.in. wodociągi, domy, elektrownie. Żeby ci nowi mieszkańcy mieli nie tylko dom, ale także światło i wodę w domu. Dlaczego akurat w Sandomierzu zbudowano drugie miasto, nie dając mu ani jednej kropli nowej wody? Czyżby zapomniano o inwestycjach wodociagowych?

Szukając przyczyn braku wody natknąć się trzeba na kilka niejasnych spraw. Okazuje się, że do 1963 roku Sandomierz nie miał w ogóle planów urbanistycznych. Mówiąc prościej, do 1963 roku nikt nie wiedział na pewno, w którą stronę pójdzie nowe budownictwo, gdzie stana nowe dzielnice, którą strefę dostaną do zabudowy amatorzy budownictwa indywidualnego gdzie zlokalizuje się usługi handlowe i rzemieślnicze, jak rozejdą się nowe ulice, gdzie stana szkoły, przedszkola...

Ale, jak się już wcześniej rzekło, duży ruch budowlany zaczął się w Sandomierzu w 1958 r., czyli 5 lat wcześniej, niż miasto otrzymało zatwierdzony plan urbanistyczny.

Nie było planu, ale do 1963 roku budowano wszystko — bloki, wille, chałupy. Nie budowało się tylko wodociągów. W 1964 roku zaczęły się prace badawcze i poszukiwania źródeł wody. Okazało się, że z pierwotnych zamierzeń musiano zrezygno-

Kielecki Cech Rzemiosł Spożywczych dla dzieci

Cech Rzemiosł Spożywczych w Kielcach wpłacił na akcję „Wszystkie dzieci są nasze” tysiąc złotych. Gest ten godny jest podkreślenia.

Mamy nadzieję, że i inne instytucje pójda w ślady wspomnianego cechu, a zwłaszcza pozostałe cechy rzemieślnicze.

chwala i gania

Pozbawiona jakiegokolwiek uwagi pokrywa wlotu w budynek przy ul. Szkolnej 40 w Kielcach nieraz już spadła z dachu czteropiętrowego budynku. Raz uderzyła akurat w „syrenę”. Kłapie niewiele to zaskoczyło, ale samochód trzeba było oddać do remontu. Lokatorzy nieraz już sygnalizowali administracji domu należącego do spółdzielni „Armatura” o tej spadającej pokrywie. Wczoraj po kolejnym „spadku”, interweniuje pani B. J. powiedziała w administracji przy ul. Urzędniczej:

— Wiemy, wiemy, że ta kłapa spada.

— Może być groźny wypadek, za który będziecie odpowiadać.

— Oczywiście, wiemy, że będziemy odpowiadać.

I nikt nawet nie obiecał, że „coś się zrobi”. (St.)

* * *

Pan Kazimierz B., mieszkając Radomia, od lat systematycznie rozwiązuje wszelkie możliwe prasowe krzyżówki i konkursy. Tak też było w okresie minionych świąt. Pech jednak chciał, że rozwiązanie „przekrojowego” konkursu umieścić na karcie pocztowej, na której nie należało znaczka, a jednak wrzucił ją do skrzynki pocztowej. Zadzwonił przeto do Urzędu Pocztowego „Radom 2” (przy dworcu PKP) i podzielił się z urzędnikiem swoim smartwaniem. Ten wysuchał uważnie roztagrzonego radomianina, a potem „przerzucił” cały zapas przygotowanej do wysyłki korespondencji, odnalazł kartę pocztową i nakleił na niej znaczek. Rozwiązanie konkursu powędrowało już bez przeszkód do Krakowa. (ekr.)

Na tropie dziwnych rzeczy

- ◆ Kwiatek dla jubilata
- ◆ Łatka dla centrali

Najpierw o naszym kieleckim jubilecie. Jest nim Spółdzielnia Transportowo - Spedycyjna, albo w krótkim brzmieniu „Auto-Transped”. Mamy ją w mieście od 25 lat. Właśnie w tym roku przypada ćwierćwiecze. Co to jest „Auto-Transped” i co ta spółdzielnia firma robi?

Już sama nazwa wyjaśnia charakter usług. „Auto-Transped” przewozi swoim taborem towary różnymi przedsiębiorstw uspołeczniczonych, oprócz tego ma swojego rodzaju wyłączność na transportowo-spedycyjną obsługę pionu WZGS. Zawierając kompleksową umowę ze spółdzielczością pracy zapewnia temu kontransportowi stały przewóz surowców i wytworzonej produkcji oraz usługi spedycyjne. Z taboru „Auto-Transpedu” korzysta także w przewozie mebli i innych ładunków.

Nasz jubilat jest także przedsiębiorstwem prowadzącym różnego typu naprawy samochodów. To właśnie kielecki „Auto-Transped” jako pierwszy w woj. kieleckim zafundował sobie nowoczesną stację diagnostyki samochodów. Przy ul. Górnej dokonuje się przeglądu samochodów i przeprowadza często skomplikowane i specjalistyczne remonty pojazdów mechanicznych. Jak się szacuje, w ciągu jednego roku w kieleckiej firmie spół-

dzielczej remonty bieżące i kapitalne przechodzi około 50 tys. pojazdów.

Z każdym rokiem rozszerza się zakres usług i rośnie obroty. W roku ubiegłym łączne wpływy „Auto-Transpedu” przekroczyły 45 mln zł. Usługi naszej firmy zyskują sobie dobrą ocenę licznej klienteli.

W Kielcach remontuje się wozy dostawcze nie tylko z naszego województwa. Techniczne Zaplecze Motoryzacji,

jako jednostka zwierzchnia naszego jubilat, kieruje do „Auto-Transpedu” samochody z bardzo odległych rejonów kraju. Do hal warsztatowych trafiają wozy z Krakowskiego, Białostockiego, Koszalińskiego, Szczecińskiego. Bo Warszawa wyznacza różnym firmom miejsce, w którym należy prace naprawcze przeprowadzić. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby we wspomnianych województwach nie było takich samych jak w Kielcach spółdzielni transportowo - spedycyjnych. Ale są na Śląsku, na Pomorzu, na Kaszubach i gdzie indziej. Tak więc z woj. koszalińskiego z dziwnych przy czyn jadą wozy do naprawy do Kielec, a z Kielec — też z woli Warszawy — wlecze się niesprawne pojazdy do Katowic Krakowa lub Koszalina.

Czy dlatego, żeby było dziwniej?! (St.)

Warto wiedzieć, zobaczyć, posłuchać

Piątek 21 stycznia 1972 r. Dziś składamy życzenia AGNIESZKOM i JAROSLAWOM a jutro ANASTAZYM i WINCENTYM

Kielce TEATR Im. S. Zeromskiego "Człowiek który był czwartkiem" - G. Chesterona godz. 19.

KINA "Romantica" - "Bullitt" - USA kol. l. 16, godz. 15.30, 17.45 i 20. "Moskwa" - "Synowie Katie Eider" - USA, pan. kol. l. 16, godz. 8.45, 11 i 13.15.

WAŻNE TELEFONY: Pogotowie Ratunkowe 99, Pogotowie Miłej 97, Pogotowie WSW 83-25, Straż Pożarna 08, Pogotowie Energetyczne Kielce-Miasto 64-30.

Radom TEATR Im. S. Zeromskiego "Derby w pałacu" - J. Abramowa godz. 19.

Na płytach "Pronitu"

Ostatnio Wytwórnia "Pronit" w Londynie wypuściła na rynek dwie płyty długogrające z nagraniami angielskich wykonawców. Jedną z nich przedstawia Jonesa Royal - wschodząca gwiazda brytyjskiej muzyki rozrywkowej.

"Przyjaźń" - "Jestem niewiernym mężem" - komedia obyczajowa, franc. kol. l. 18, godz. 15.30, 17.30 i 19.30. "Odeon" - "Spartakus" - USA pan. kol. l. 16, godz. 15.30 i 19.

Skarżysko KINA "Wolność" - "Zerwanie" - franc. kol. l. 18, godz. 17.30 i 19.45.

Starachowice KINA "Star" - kierownictwo kina nie nadesłało terminarza filmowego.

Ostrowiec KINA "Hutnik" - "Dworzec białoruski" - ZSRR, l. 14, godz. 15.30, 17.30 i 19.30.

RADIO

PROGRAM I 14.20 Kompozytor tygodnia - S. Moniuszko 15.05-16.00 Godzina dla dziewcząt i chłopców 16.05 Alfa i Omega - magazyn popularnonaukowy 16.30-18.50 Popołudnie z młodzieżą 18.50 Muzyka i Aktualności 19.15 Z księgarskiej lady 19.45 Koncert życzeń 20.30 Śpiewa "Mazowsze" 20.45 Kronika sportowa 21.15 Z księgarskiej lady 21.30 Zespół "Dziwiątki" 22.00 Magazyn studencki 23.15 Z nagrań orkiestr smykowych i kameralnych 0.30-3.00 Program nocny ze Szczecina.

PROGRAM II 14.05 Orientalne przeboje 14.30 Estrada "Przyjaźń" 15.30 Warszawski pamiętnik muzyczny 18.20 Sonda - dźwiękowy przegląd społeczno - ekonomiczny 19.00 Echa dnia 19.30-22.00 Wieczór Literacko - Muzyczny 22.30 Wiadomości sportowe 22.33 Dziś wieczór gramy 23.20 S. Rachoń zaprasza.

PROGRAM III 16.10 Program dnia 16.15 Piosenki z lamusa 16.30 Dixieland z Carnegie Hall 17.40 Groteska polska 17.55 Radiowa Encyklopedia Kultury 18.35 Mój magnetofon 19.45 Polityka dla wszystkich 20.25 Ilustrowany Tygodnik Rozrywkowy 22.00 Fakty dnia 22.15 Trzy kwadransy jazzu 23.05 Koncert tylko dla melomanów 23.40 Na dobranoc śpiewają Andrzej i Eliza.

PROGRAM LOKALNY 16.05 Sprawozdanie dźwiękowe z plenum KW PZPR w Kielcach 16.43 Omówienie programu 16.45 Radioreklama 16.50 "W pracy i po pracy" - aud. Redakcji Ekonomicznej - Społecznej - Miesięc eksperymentu - Głos ma rada prawa - Nad czym dyskutujemy zalega? - W Zakładowym Domu Kultury w Bukowej 18.00 Kielceki Dziennik Radiowy 18.08 Gra i śpiewa zespół "No To Co" Uwaga! Od godziny 7.50 do 15.00 - przerwa konserwacyjna na falii średniej 138,2 m oraz UKF 70,49 i 72,71 MHz.

TELEWIZJA

16.30 - Dziennik Telewizyjny 16.40 - Dla dzieci - Pora na Telesfora 17.35 - Sprawozdanie ze startu Rajdu do Monte Carlo 18.25 - Nie tylko dla pań 18.40 - Telewizyjny Kurier Maso wiecki 18.55 - Gramy o telewizor - teleturniej 19.20 - Dobranoc - "Przygody gąski Balbinki" 19.30 - Dziennik Telewizyjny 20.00 - Gallux supershow - wydanie sylwestrowe 20.30 - Kraj - tygodnik społeczno - polityczny 21.10 - Teatr Telewizyjny Kalidasa: "Siakuntala" 22.20 - Dziennik Telewizyjny.

KORZYSTAJCIE Z OKAZJI!

...bowiem od 10 stycznia 1972 r. możecie kupić PO ZNACZNIE OBNIŻONYCH CENACH z jednorazowej przeceny: - PŁASZCZE jesienno-zimowe - wełniane oraz z mieszanki różnych surowców, męskie, damskie, młodzieżowe i dziecięce, - UBRANIA z tkanin wełnianych - męskie i chłopięce, - SPODNIE z tkanin wełnianych - męskie i chłopięce, - KOSZULE z tkanin bawełnianych drukowanych, popeliny i elano-bawełny - męskie i chłopięce, - SPODNICE z tkanin wełnianych - damskie i dziewczęce, - BLUŻKI z anilany - damskie i dziewczęce, - UBRANIA treningowe z bawełny - męskie, - KOSTIUMY gimnastyczne - młodzieżowe, - POŃCZOCHY siłonowe i elastilowe - damskie, - PODKOLANÓWKI elastilowe - męskie, - TKANINY UBRANIOWE - wełniane, wysokoprocen-towe, - TKANINY PŁASZCZOWE wełniane - męskie i damskie, - TKANINY SUKNIOWE - jedwabne i bawełniane, - TKANINY SUKNIOWE i UBRANIOWE - lniane, - SERWETY, RĘCZNIKI i TKANINY ŚCIERKOWE - lniane, - SZALE - wełniane i z anilany, damskie, męskie i młodzieżowe, - KRAWATY, KAMIZELKI, KOŁNERZYKI, BIUSTO-NOSZE oraz z wiele innych artykułów galanteryjnych.

Objęte obniżką cen artykuły, posiadają w sprzedaży sklepy MHD, WSS, "Spolem" - zaopatrywane przez hurtownie WPT-O w Kielcach, a także sklepy i domy towarowe gminnych spółdzielni - zaopatrywane przez spółdzielcze hurtownie między-powiatowe WZGS, na terenie województwa kieleckiego. 20-k

PRZETARG

Zarząd Kieleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Kielcach, ul. Kujawska 26 - ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż połączoną z rozbiórka i uprzątnięciem terenu po rozbiórce: 1) budynku drewnianego w Kielcach przy ul. Domaszowskiej 99, cena wywoławcza 1.500 zł, 2) budynku drewnianego z zabudowaniami przy ul. Wiosennej 17, cena wywoławcza 500 zł, 3) budynku drewnianego z zabudowaniami przy ul. Wiosennej 21, cena wywoławcza 2.000 zł, 4) budynku drewnianego przy ul. Nowowiejskiej 8, cena wywoławcza 2.000 zł, 5) budynku drewnianego przy ul. Wiosennej 8, cena wywoławcza 1.500 zł, 6) budynku drewnianego przy ul. Domaszowskiej nr 103, cena wywoławcza 1.000 zł, 7) budynku drewnianego przy ul. Pomorskiej 94, cena wywoławcza 3.000 zł, 8) budynku drewnianego przy ul. Pomorskiej 96, cena wywoławcza 10.000 zł. Oferty w zalakowanych kopertach prosimy składać w sekretariacie spółdzielni, do dnia 3.II.1972 r. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 5.II.1972 r., o godz. 9 - w siedzibie spółdzielni. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, uspołecznione i prywatne, po uprzednim wpła-ceniu do kasy Kieleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej - wad-dium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej. Kielecka Spółdzielnia Mieszkaniowa zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. Wszelkich bliższych informacji udziela się w dziale inwestycji Kieleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej pokój nr 15. 21-k

PRZYPOMNIENIE

Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium MRN w Skarżysku-Kamiennej przypomina, że zgodnie z uchwałą Prezydium Rządu nr 20/55 z dnia 7 stycznia 1955 r., w sprawie robót na ulicach oraz placach publicznych - w miastach (M.P. nr 17, poz. 175) z dniem 31 stycznia br. upływa termin zgłaszania do tut. wydziału planów robót na ulicach, placach i zieleniach miejskich wraz z określeniem terminów ich rozpoczęcia i zakończenia oraz podaniem powierzchni zajętej do wykonania powyższych prac (powierzchnia wykopu plus powierzchnia składowania ziemi i materiałów w czasie wykonywania robót). Obowiązek powyższy spoczywa na generalnym wykonawcy a w razie braku wykonawcy, na inwestorze. Plany te zostana dostosowane do ulicznych robót drogowych miejskich, w związku z czym tut. wydział podaje wiążące terminy, w jakich będą mogły być wykonane, aby uniknąć rozkopów po dokonanych już remontach ulic. Jednocześnie nadmieniamy, że niepodanie w powyższym terminie planu robót, spowoduje niewydanie zezwoleń na rozkopanie ulic, placów i zieleni. 19-k

CHOROBY WENERYCZNE SZERZĄ SIĘ NADAL! Leczenie bezpłatne • Byskrecja zapewniona Zgłoś się do poradni skórno-wenerologicznej

Nagrania zagraniczne

czetnej w Londynie spodobała się napisana przez młodego kompozytora piosenka - "Yellow River" i postanowił zrobić z niej przebój. W tym celu, oprócz kompozytora piosenki - Effa Christie - ...

Decyzja zapadnie w bieżącym miesiącu

Ystad i Trelleborg toczą „wojnę” o połączenie promem kolejowym z Polską

SZTOKHOLM PAP. Sztokholmski dziennik konserwatywny „Svenska Dagbladet” informuje, że równoległe z dobiegającą końca wojną między Ystad a Trelleborgiem o prom kolejowy z Polski, wojną przy udziale rządu w roli sędziego, władze miejskie Ystad podjęły rozmowy na temat połączeń promowych z ZSRR i Finlandią. W pierwszym przypadku chodzi o e-

wentualne linie między Ystad a Kłajpedą lub Kaliningradem. W drugim — o zawijanie do Ystad promów „Fin-nline”, kursujących dotychczas bezpośrednio między portami fińskimi a Travemünde. Umożliwiłoby to wymianę tranzytową zarówno pasażerów, jak i towarów w ruchu z Polską.

„Svenska Dagbladet” podaje także, iż przedstawiciele Ystad i Trelleborga obecni byli u premiera Palme i ministra komunikacji Norlinga w sprawie promu kolejowego z Polski. Była to dla obu miast ostatnia szansa przedstawienia swych argumentów, w tej sprawie. W bieżącym miesiącu zapadnie decyzja rządu, do którego ze szwedzkich portów prom ten ma zawijać. Dziennik dodaje, że niezależnie od tego, jak zostanie rozstrzygnięta kwestia promu kolejowego, Ystad liczy na utrzymanie ruchu promowego z Polską.

Delegacja USA sabotuje konferencję paryską

PARYŻ PAP. W czwartek od było się 141 posiedzenie paryskiej konferencji w sprawie Wietnamu.

Zastępca przewodniczącego delegacji Tymczasowego Rządu Rewolucyjnego Republiki Wietnamu Południowego, Nguyen Van Thieu oświadczył, że delegacja Stanów Zjednoczonych nadal sabotuje czterostronną konferencję w sprawie Wietnamu. Przewodniczący delegacji amerykańskiej W. Porter opuścił bowiem konferencję i udał się do USA „w sprawach osobistych”.

Jeśli rząd Stanów Zjednoczonych chce rzeczywiście położyć kres działaniom wojennym i zapewnić szybki powrót wszystkich żołnierzy amerykańskich do ojczyzny, w tym również jeńców wojennych — oświadczył Nguyen Van Thieu — to powinien rozpocząć poważne rozmowy z prawdziwymi przedstawicielami ludności południowowietnamskiej na konferencji paryskiej i odpowiedzieć pozytywnie na ich propozycje pokojowe.

Nowy rząd belgijski

BRUKSELA PAP. W Brukseli ukonstytuował się w czwartek wieczorem nowy rząd belgijski. W jego skład wchodzi 19 ministrów. Premierem jest w dalszym ciągu Gaston Eyskens. Ministrem spraw zagranicznych mianowany został Pierre Harmel, ministrem obrony narodowej — Paul van den Boeynants, a ministrem finansów Andre Vlerick.

W nocy i rano

● W Smerdynie (pow. staszowski) z nie ustalonych przyczyn spaliła się stodoła wartości 30 tys. zł, należąca do Jana Jończy.

● Na wniosek prokuratorów aresztowano:
— Edmunda Góre, l. 23, zam. w Brzustowej (pow. opatowski) za pobicie Jerzego P.

— Stanisława Szczygła, l. 40, zam. w Grójcu (pow. opatowski) za włamanie do mieszkania S.N. w Piaskach Brzustowskich, skąd skradł mienie wartości 6 tys. zł. (JaS)

Zadania propagandy partyjnej, prasy, radia i TV — tematem narady w KC PZPR

20 bm. odbyła się w Warszawie — pod przewodnictwem członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Jana Szydłaka — narada sekretarzy propagandy komitetów wojewódzkich partii, redaktorów naczelnych centralnych i wojewódzkich prasowych organów partyjnych, a także agencji, radia i TV.

Tematem narady były bieżące i perspektywiczne zadania propagandy partyjnej oraz środków masowej informacji. Przed stawili je sekretarz KC Jerzy Łukaszewicz.

Szwecja i Finlandia postanowiły uznać Bangla Desz

SZTOKHOLM PAP. Podobnie jak Dania, również Szwecja i Finlandia postanowiły w czwartek uznać Bangla Desz.

W Helsinkach minister spraw zagranicznych Finlandii, Olavi Mattila, komunikując o decyzji swego rządu oświadczył, że w piątek zostanie ona przedstawiona do ostatecznego zatwierdzenia prezydentowi Urho Kekkonenowi.

Delegacja Światowej Rady Pokoju przybyła do Dhaki

DELHI PAP. — Do Dhaki, stolicy Bangla Desz przybyła w czwartek delegacja Światowej Rady Pokoju. Na jej czele znajduje się członek Prezydium SRP, Izabela Blume.

Płyną dostawy amerykańskiego sprzętu wojskowego do Izraela

NOWY JORK PAP. Nawet strajk dokerów na zachodnim wybrzeżu Stanów Zjednoczonych nie zdołał zahamować dostaw amerykańskiej broni do Izraela. W związku z wstrzymaniem pracy w por-

Kim jest Klaus Altman?

Francuski dziennikarz na tropie zbrodniarza hitlerowskiego

PARYŻ PAP. Jak podaje agencja prasowa AFP, istnieją poważne przypuszczenia, że w ekskluzywnej willi położonej 30 km od stolicy Peru, Limy, mieszka Klaus Barbie, zbrodniarz wojenny, szef gestapo z Lyonu, odpowiedzialny za śmierć Jeana Moulin — bohatera francuskiego ruchu oporu. Człowiek ów nazywa się obecnie Klaus Altman i jest przyjacielem byłego esesowca Fritza Schwenda, który również mieszka w Peru. Korespondent AFP w Limie usiłował bezskutecznie porozumieć się

z Altmanem, który unikał dziennikarza twierdząc, że się kąpie lub że jest w negliżu. Podczas krótkiej rozmowy przez domofon Altman za przeczył, jakoby to on miał być Klausem Barbie.

O Klausie Barbie pisze również prasa boliwijska. Przed wyjazdem do Peru we wrześniu 1971 r. przez 15 lat mieszkał on w Boliwii właśnie pod nazwiskiem Klaus Altmana. Prasa boliwijska przypomina, że były szef gestapo z Lyonu został skazany zaocznie przez sąd francuski na karę śmierci.

Napęć w Rodezji wzrasta

Fala buntu i protestu przeciwko warunkom porozumienia z Wielką Brytanią

LONDYN PAP — Fala buntu i protestu przeciwko warunkom porozumienia brytyjsko-rodezyjskiego wywołującego ostatnio w ramach spotkania Douglas-Home — Smith ogarnia całe terytorium Rodezji. W nieomal wszystkich większych miejskich skupiskach ludności afrykańskiej w Rodezji dochodzi do gwałtownych demonstracji i starć manifestantów z policją reżimową. Korespondenci zagraniczni donoszą z Rodezji, że takiego napięcia jak obecnie nie notowano tam od blisko 10 lat.

W nocy z środy na czwartek wystąpienia przeciwko warunkom porozumienia Home — Smith zaprzędującego interesy czarnych mieszkańców Rodezji na rzecz białych rasisów, ogarnęły również stolice kraju — Salisbury. W czwartek panował tam pozorny spokój, a oddziały policji patrolowały afrykańskie przed-

mieście Salisbury-Harari. Na odsiecz stołecznym policjantom sprowadzono posiłki sił bezpieczeństwa, które tłumy wystąpienia ludności afrykańskiej w miejscowości Gwelo. Ulice przedmieścia Salisbury przypominają wielkie pobojowisko z dopalającymi się samochodami i budynkami, potłuczonym szkłem, chmurami dymu i pożarów i unoszącymi się w powietrzu oparami gazów łzawiących, przy których pomocy policja rozpedzała demonstrantów.

Wskutek akcji policji i wojska zginęło na przedmieściach Salisbury 3 Afrykańczyków, a 24 odniosło rany. Oficjalny komunikat stwierdza, że w wyniku zajść aresztowano w Harari 20 Afrykańczyków.

Rzecznik rządowy w Salisbury zakomunikował, że w piątek wieczorem szef rządu rodezyjskiego Ian Smith wygłosi przemówienie radiowo-telewizyjne do narodu.

Porwał samolot, wyskoczył na spadochronie, złapano go w dwie godziny

NOWY JORK. Osobnik uzbrojony w ładunek wybuchowy uprowadził w czwartek pasażerski samolot na lotnisku w Las Vegas. Następnie zażądał i otrzymał 50 tys. dolarów w zamian za uwolnienie 67 pasażerów, po czym zmusił załogę do startu i wyskoczył na spadochronie w stanie Kolorado. W 2 godziny później został złapany przez policję.

PAP

PARYŻ. Partyzanci południowowietnamscy zestrzelili wczoraj w pobliżu Khe Sanh amerykański odrzutowiec typu „phantom”. W tym samym czasie bombowce strategiczne USA kontynuowały naloty w rejonie Kontum na Centralnym Płaskowyzu.

BERLIN. Dziś o godz. 9.30 spotkają się ponownie w Berlinie sekretarze stanu Michael Kohl (NRD) i Egon Bahr (NRF), aby kontynuować rozpoczęte wczoraj rokowania na temat ogólnego układu komunikacyjnego.

agencje informują:

Reuter

PARYŻ. Na uniwersytecie madryckim doszło w czwartek do gwałtownych demonstracji studenckich i do walk z policją, która aresztowała licznych studentów. Wiele osób zostało rannych.

TOKIO. Rozpocznie się tu XXVI Zjazd Partii Liberalno-Demokratycznej (rządzącej w Japonii).

RZYM. Brytyjski minister obrony lord Carrington i premier Malty, Dom Mintoff odbędą kolejne rozmowy w sprawie kryzysu dotyczącego baz wojskowych na wyspie.

PARYŻ. Posiedzenie plenarne Komitetu Centralnego FPK kontynuować będzie obrady. Dziś dalszy ciąg dyskusji nad referatem Georges-a Marchaisa pt.: „Wielkie znaczenie programu demokratycznego rządu jedności ludowej i perspektywy polityczne”.

Nia zamówionych rekojsów redakcja nie zwraca. Za trasa ogłoszeń nie odpowiada. rren. 156 zł, recma - 312 zł.

Ślubowanie olimpijczyków

Wczoraj odbyło się ślubowanie olimpijskiej reprezentacji Polski na XI Zimowe Igrzyska w Sapporo.

W imieniu zawodniczek i zawodników, którzy reprezentować nas będą na olimpiadzie zimowej, ślubowanie złożyła Łyżwiarka, Grażyna Omanińska-Kostrzewińska.

Olimpijczycy ślubowali ambitnie walczyć o uzyskanie jak najlepszych wyników sportowych i całym swym postępowaniem godnie reprezentować nasz sport, rozstawiając imię Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Zegając ekipie olimpijską przewodniczący PKOl. — Włodzimierz Reczek wyraził przekonanie, że wszyscy nasi sportowcy wykażą w Sapporo wielką ambicję i wolę walki o jak najlepsze rezultaty. W czasie uroczystości reprezentanci otrzymali odznaki piątego kółka olimpijskiego. Młodzież ZMS wręczyła zawodniczkom i zawodnikom wiązanki kwiatów, życząc im wielu sukcesów w walce sportowej na olimpijskich obiektach w Sapporo.

Pierwsza część ekipy udaje się dziś samolotem do Paryża. Dołączą tam do niej, przebywający obecnie za granicą saneczkarze oraz Andrzej Bachleda i wspólnie ruszą następnie w dalszą podróż do Sapporo. Druga grupa, w skład której wejść mają kielczy, opuści Warszawę 25 bm.

SPORT

Dziś — godz. 17.46 start do Monte Carlo

Wczoraj wieczorem w Warszawie meldowali się ostatni „spóźnialscy”, uczestnicy XLI Rajdu Monte Carlo. O godz. 18 brakowało zaledwie trzech ekip, aby lista 42 załóg była kompletna. Większość rajdowych samochodów ukryta jest w garażach, niemniej tłumy młodych entuzjastów sportu samochodowego czekają na słynnych kierowców lub możliwość obejrzenia aut jeszcze przed startem.

Wśród kierowców, którzy przybyli do Warszawy, znajdują się tacy, którzy już 6 razy wystartowali do RMC z Polski, zwabieni wyjątkowo sprawną organizacją rajdu i serdeczną atmosferą. Wczoraj wieczorem w salach Grand Hotelu odbyło się tradycyjne spotkanie uczestników rajdu z organizatorami jego polskiego fragmentu. Przedstawiono wszystkim, którzy zdążyli przyjechać i wręczono im pamiątkowe odznaki. Z zagranicznych doniesień, z poszczególnych punktów starto-

wych wynika, że kierowcy nie będą mieli kłopotów z przejazdem pierwszych etapów dojazdowych. We Francji śnieg zaczyna się dopiero na wysokości powyżej 1000 m, a taką wysokość załogi osiągną jadąc po drogach masywu centralnego środkowej Francji i w Alpach, bezpośrednio przed Monaco.

Wielkiego pecha miał doskonały francuski kierowca Jean Ragnotti, który w drodze do Monte Carlo, skąd zamierza wystartować, „zgnubił” koło swojego „opla”, uszkodził silnik w okolicach Lyonu i oddał auto do warsztatu blacharskiego po kolizji z ciężarówką.

Organizatorzy rajdu postanowili wyeliminować odcinek specjalny na ostatnim etapie dojazdowym przed Monte Carlo. Powodem tej zmiany był tłok na tym odcinku, gdzie wolniejsze samochody uniemożliwiałyby czołowej rajdowej uzyskanie szybkości, odpowiadających tej klasy samochodom.

Witold Zagórski:

Reprezentacyjny zespół koszykarzy czeka jeszcze sporo pracy

Jeden z najlepszych trenerów koszykówki, Witold Zagórski, który wielokrotnie prowadził w pokazowych meczach reprezentację Europy, opiekun reprezentacji Polski, stoi wobec trudnego zadania. Wkrótce nasi koszykarze udadzą się do Rio de Janeiro, aby uczestniczyć w Pucharze Międzykontynentalnym. Surowymi egzaminatorami naszych kandydatów do występu na olimpiadzie w Monachium będą najlepsze obok Jugostawii zespoły amatorskie świata: Brazylia, USA i ZSRR.

Polska drużyna powróciła właśnie ze Stanów Zjednoczonych, gdzie z powodzeniem wystąpiła w jedenastu spotkaniach z uniwersyteckimi zespołami amerykańskimi. Ponieważ do Europy docierały z rzadka wie-

ści o występach naszej reprezentacji, warto podać komplet rezultatów: 18.12. z Alabama University 74:94 (36:45), 21.12. z Collegians New Florida 78:72 (36:54), 22.12. z West Florida University 101:95 (54:38), 28.12. z Vanderbilt University 66:65 (31:36), 4.1. z Tennessee University 75:84 (38:42), 5.1. z Middle State University 55:69 (15:28), 7.1. z Roanoke College Virginia 94:98 (46:49), 12.1. z Virginia Blackburg 78:73 (34:33), 16.1. z Lutomski Fost Detroit (drużyna złożona z najlepszych graczy polskiego pochodzenia) 101:85 (48:47) i 17.1. z Wayne State University 71:70 (34:28).

Przejechalismy około 20 tys. km podczas naszej przeszło miesięcznej nieobecności w kraju — powiedział W. Zagórski. Nasi reprezentanci mieli doskonałą lekkość wszechstronnej, nowoczesnej koszykówki. Warunki były zresztą nietypowe: najczęściej graliśmy w myśl przepisów amerykańskiej koszykówki studenckiej, znacznie różniących się od reguł międzynarodowych. Ekipa Uniwersytetu Vanderbilt, której pokonanie było sporym sukcesem, a także Uniwersytetu Tennessee — z którą przegralismy, mimo prowadzenia 22:9 — to zespoły o dobrej marce. Takie nasilenie spotkań było bardzo pożyteczne obecnie — w okresie budowania zespołu na przedolimpijskie eliminacje. Pochwała warto zwłaszcza: Durejko, Kozaka, Dolczewskiego, Seweryna, Ceglińskiego, Jurkiewicza, Cegielskiego i Kozę. Stale jednak musimy eksperymentować, zmierzając do lepszego zgrania, poprawy skuteczności środkowych i rozgrywających, urozmaicenia ataku. Nie jest również dobrze w defensywie, słowem — czeka nas jeszcze sporo pracy.

Przedolimpijski rekonesans za oceanem był w sumie udany, chociaż wykazał duże braki. Do Brazylii jedziemy na pięć meczy — a 10 dni później wystartuje ekstraklasa. Warto pamiętać, że droga do ekipy na eliminacje w Holandii (2—14 maja), jest nadal otwarta dla wielu zawodników — powiedział na zakończenie W. Zagórski.

Dziękujemy...

...piłkarzom ręcznym drugoligowej Iskry Kielce za podziwianie przesłane z obozu treningowego w Węgierskiej Górze.

Z angielskich boisk piłkarskich

Piłkarze Manchester United zakwalifikowali się do IV rundy Pucharu Ligi Angielskiej, wygrywając w powtórzonej rundzie z Southampton 4:1 po dogrywce. W innych powtórzonych meczach Leicester City pokonał Wolverhampton Wanderers 2:0, a zespół Reading odniósł zwycięstwo nad amatorskim klubem Blyth Spartans 6:1.

Sprintem...

W Finlandii przebywa tenisowa reprezentacja Polski. Nasi reprezentanci biorą udział w międzynarodowym turnieju w Helsinkach. W finale gry pojedynczej kobiet

spotkają się Wieczorkówna z Krallówną. W finale gry pojedynczej mężczyzn Niedźwiecki zmierzy się z mistrzem Finlandii — Sailą, który w półfinale pokonał Fibakę i Rybarczyka.

Legia powróciła z Oceanu

Wczoraj, późnym wieczorem, powróciła do Warszawy, samolotem LOT z Madrytu, po długim oceanicznym tournée, drużyna piłkarska warszawskiej Legii. Po występach w Hiszpanii, gdzie wojskowi przegrali dwa spotkania i jedno zremisowali, Legia występowała w grudniu i w styczniu w Ekwadorze, Kostaryce i Kolumbii. Forma zespołu stopniowo zwykłała i w siedmiu kolejnych pojedynkach warszawska jedenastka odniosła aż sześć zwycięstw i jeden mecz zremisowała.

W ćwierćfinałowym meczu koszykarek o Puchar Europy, Marica Sofia przegrała z TTT Ryga 51:77.

Koszykarze madryckiego Realu pokonali w ćwierćfinałowym meczu o Puchar Europy holenderski L. F. Haarlem 92:89.

Międzynarodowy Związek Prasy Sportowej (AIPS) ogłosił wyniki plebiscytu na sportowca roku 1971. Pierwsze miejsce zdobył Eddy Merckx, przed S. Gould, J. Vaatainemem, W. Aleksiejewem i amerykańskim pływakiem — M. Spitzem.

Karcówkowskiej 10. Codziennie oprócz sobót i niedziel od godz. 18 — 20 czynny jest sekretariat.

Na czoło zagadnień programowych Automobilklubu wysuwa ją się sprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz dosko-

12 sprawdzianów i 6 rajdów turystycznych

weszeni: Witold Detko oraz Julian Jaworz. Poszczególnymi komisjami kierowców będą: Wanda Klein, Andrzej Brodawko, Mieczysław Gułkowski, Ryszard Mikurda oraz Ryszard Czernichowski.

Siedzibą Automobilklubu jest lokal klubu „Mrówka” przy ul.

nalenie umiejętności kieleckich kierowców. Raz w miesiącu odbywać się będą próby jazdy sprawnościowej. Kierowca, który w 12 próbach zdobędzie najwięcej punktów, otrzyma tytuł „Caruzo kierowcy — 72”.

Pierwsza próba odbędzie się 23 stycznia br. na torze poślia-

gowym obok skoczni narciarskiej w Kielcach. Organizatorzy zapraszają chętnych kierowców o godz. 10.30.

Od kwietnia do listopada będą organizowane rajdy turystyczne, którym nadano dźwięczne nazwy: „Marzanny”, „Tulipanów”, „Kupały”, „Dymarki — 72”, „Złotego liścia” oraz „Huberta”. W organizacji jednego z rajdów będzie współuczestniczyć „Echo dnia”. Przy puszczeniu, że nasi Czytelnicy, posiadacze „czterech kółek”, gromadnie wezmą udział w tej dorocznej imprezie.

Wyczynowemu proponuje się eliminacje mistrzostw strefowych, z udziałem zawodników czterech województw.

Nie wymieniamy wszystkich zamiarów Automobilklubu. Za interesowanych odsyłamy zaś do sekretariatu przy ul. Karcówkowskiej 10, gdzie można otrzymać aktualne komunikaty, regulaminy imprez oraz zasięgnąć bliższych informacji o zasadach działania Automobilklubu. (and)



Sobiesław Zasada (w środku) i Robert Mucha udzielają wywiadu red. Janowi Lisowi z Polskiego Radia, dzieląc się uwagami na temat szans żerańskich „fiatów” w wielkim rajdzie. CAF — Urbanek

Turniej tenisa stołowego w Radomiu

Jak informuje nas kielecki OZTS, w niedzielę 23 bm odbędzie się w Radomiu (w sali LO im. M. Konopnickiej przy ul. Kusocińskiego 9) okręgowy turniej klasyfikacyjny w tenisie stołowym. Wezmą w nim udział zawodniczki i zawodnicy wszystkich kategorii wiekowych. System rozgrywek zależny będzie od ilości zgłoszeń. Organizatorzy zawiadamiają, że losowanie i odprawa kierowników ekip rozpocznie się o godz. 9.

Automobilklub Kielecki zapowiada:

Od przeszło roku istnieje Automobilklub Kielecki. Po pierwszym roku trudów organizacyjnych i kłopotów lokalowych, w najbliższych miesiącach zapowiada się rozwój wszechstronnej działalności. Działaczom Automobilklubu nie przysporzy ostrości spojrzenia nieliczne sukcesy, chociaż tych nie można pominąć milczeniem. Niewątpliwie podkreślić należy zdobycie tytułu rajdowego mistrza Polski w klasie 600 ccm przez kielezanina Zdzisława Łagana. Sukces tym większy, że po raz pierwszy na liście mistrzów, w tej trudnej konkurencji, wpisał się rajdowiec Kielce.

Nie upajając się jednak sporadycznymi sukcesami, działacze postanowili odnowić skład klubowych władz i opracować program działalności, uwzględniający potrzeby i zamierzenia członków. Prezesem Zarza-